
Uchwała Nr 210/2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 29 grudnia 2011 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy Głusk.

Na podstawie art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia  
7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 
z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność uchwały Nr XIII/87/11Rady Gminy Głusk z dnia 24 listopada 2011 r. 
zmieniającej  uchwałę  w sprawie  wprowadzenia  zwolnień  od  podatku  rolnego,  z  powodu  jej 
sprzeczności z art. 3a pkt 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. 
Nr 136, poz. 969 z późn. zm.).

U z a s a d n i e n i e

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej 2 grudnia 
2011 r. uchwały Rady Gminy Głusk, o której mowa w sentencji stwierdziło, że została ona podjęta 
z istotnym  naruszeniem  prawa,  i  dnia  13  grudnia  2011  r.  wszczęło  postępowanie  w  celu 
stwierdzenia nieważności tej uchwały.

Kwestionowaną  uchwałą  Rada  Gminy  Głusk  wprowadziła  dodatkowe  zwolnienie  do 
uchwały nr XXXVI/251/09  z  dnia  23  czerwca  2009  r.  w  sprawie  wprowadzenia  zwolnień  od 
podatku rolnego, w którym zwalnia od podatku rolnego grunty rolne stanowiące mienie komunalne 
w rozumieniu art.  43 ustawy o samorządzie gminnym, z  wyjątkiem związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej lub służących do innych celów niż publiczne i przekazanych w posiadanie 
zależne osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych bez osobowości prawnej. 
Zdaniem Kolegium wyłączenia od powyższego zwolnienia powodują objęcie podatkiem rolnym lub 
od nieruchomości podmiotów innych niż gmina, co wynika bezpośrednio z ustaw o podatku rolnym 
oraz o podatkach i opłatach lokalnych i uchwała w tym przedmiocie jest zbędna.

Natomiast wprowadzenie zwolnienia gruntów rolnych stanowiących mienie gminy, o którym 
mowa w uchwale, stanowi istotne naruszenie art. 3a pkt 2 ustawy o podatku rolnym. Zgodnie z tym 
przepisem obowiązek podatkowy w podatku rolnym nie dotyczy gmin. Wszelkie zwolnienia gminy 
wprowadzone  uchwałą  rady  gminy  są  więc  zbędne  i  niezgodne  z prawem,  bowiem  ustawa 
o podatku rolnym nie przewiduje tego podatku od gmin. Nie można zwolnić z podatku podmiotu 
(gminy), który już jest z niego zwolniony.



Rada  Gminy Głusk  nie  usunęła  w  wyznaczonym terminie  wskazanych  naruszeń  prawa, 
dlatego Kolegium RIO w Lublinie stwierdziło nieważność uchwały, o której mowa w sentencji.

Na tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy Głusk  prawo wniesienia  –  za  pośrednictwem 
Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu 
Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Głusk,
2. Wójt Gminy Głusk.


